[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL N. 01/2025 – PPGH/UNIFAP
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM HISTÓRIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA (PPGH) – TURMA 2025

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo do PPGH/Unifap de 2025 Edital N. 01/2025 torna público o cronograma com os locais da PROVA ORAL do referido processo:

1. Linha História Social do Trabalho
	CANDIDATO(A)
	DIA, LOCAL E HORÁRIO DA PROVA ORAL

CLEVERSON DE LIMA PIMENTA

JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE CARVALHO

NIVALDO SIQUEIRA MERGULHÃO JUNIOR

19/11/2025, na
Sala 1 do Bloco S (S1)
Início da chamada para as entrevistas às 09h30*

* Todos(as) deverão estar presentes nesse horário na Sala 3 do Bloco S (sala de espera), sob pena de eliminação (letra “d” do item 4.1.3 do Edital deste Processo Seletivo).

2. Linha Poder, Memórias e Representações

	CANDIDATO(A)
	DIA, LOCAL E HORÁRIO DA PROVA ORAL

ANGELINO DA SILVA SOUZA

JÚLIA MONTEIRO LOPES

LUCAS MARCEL NASCIMENTO DA SILVA

MAYRA BAIA DE ALFAIA DAMASCENO

REGIANE DA SILVA COUTINHO

WEVERSON SOUZA DA COSTA

19/11/2025, na
Sala 2 do Bloco S (S2)
Início da chamada para as entrevistas às 07h30*

* Todos(as) deverão estar presentes nesse horário na Sala 3 do Bloco S (sala de espera), sob pena de eliminação (letra “d” do item 4.1.3 do Edital deste Processo Seletivo).

Macapá-AP, 18 de Novembro de 2025.

Fernanda Cristina da Encarnação dos Santos
Presidenta da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do PPGH/Unifap de 2025
Portaria nº 0917/2025 - Unifap
image1.jpeg
UNIFAP